
UCHWAŁA NR XXX/335/2023 
RADY GMINY BAKAŁARZEWO 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty stałej za pobyt dziecka i maksymalnej opłaty za wyżywienie oraz 
określenia warunków zwolnienia od ponoszenia opłat za pobyt dziecka w Żłobku Publicznym 

w Bakałarzewie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 i 572), art. 58 ust. 1  i art. 59 ust. 2 w związku z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 204) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się od 1 czerwca 2023 r. opłatę stałą za żłobek w wysokości 700,00 zł miesięcznie. 
Opłata dotyczy również dwutygodniowego okresu przerwy urlopowej w okresie letnim każdego roku. 

§ 2. 1. Ustala się zwolnienie od ponoszenia opłaty stałej za pobyt dziecka w żłobku, w przypadku czasowego 
zawieszenia funkcjonowania żłobka z przyczyn zewnętrznych, niezależnych od żłobka, opłata ta podlega odpisowi 
w wysokości proporcjonalnej do okresu, w którym żłobek nie mógł świadczyć swoich usług. 

2. Po wznowieniu działalności żłobka zamkniętego w wyniku czasowego zawieszenia funkcjonowania żłobka 
z przyczyn zewnętrznych w przypadku, gdy dziecko nie będzie mogło uczęszczać do placówki z powodu braku 
miejsc w wyniku np. wprowadzonych obostrzeń, rodzic nie ponosi opłaty, o której mowa w § 1. 

§ 3. Ustala się od 3 lipca 2023 r. maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką 
żłobka na poziomie 23,00 zł dziennej stawki żywieniowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bakałarzewo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

  
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr inż. Grzegorz Kozłowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 576772DE-DC2A-4545-9D86-FF9D8737A36B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 204 ) Rada Gminy Bakałarzewo jest podmiotem upoważnionym do ustalenia w drodze uchwały 
opłaty stałej i żywieniowej za pobyt dziecka w Żłobku Publicznym w Bakałarzewie, prowadzonym przez gminę 
Bakałarzewo.  

Opłatę stałą za pobyt dziecka w żłobku proponuje się ustalić w wysokości 700,00 zł miesięcznie, która 
obejmuje koszt pobytu dziecka w żłobku. Natomiast maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka 
objętego opieką żłobka proponuje się na poziomie 23,00 zł dziennej stawki żywieniowej. Rzeczywista stawka 
żywieniowa będzie znana dopiero po przeprowadzeniu zapytania ofertowego na świadczenie usług cateringowych 
polegających na przygotowaniu i dostawie posiłków dla dzieci ze żłobka w Bakałarzewie.  

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 576772DE-DC2A-4545-9D86-FF9D8737A36B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



